ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /HD-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 10 năm 2022

HƯỚNG DẪN

Công tác khen thưởng tổng kết phong trào thi đua

chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện Tuần Giáo

(20/11/1952 - 20/11/2022)

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên ban hành Quy định về công tác Thi đua, Khen thưởng trên địa bàn tỉnh

Điện Biên;

Căn cứ Thông báo số 478-TB/TU ngày 19/4/2022 của Thường trực Tỉnh ủy

Điện Biên về chủ trương tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần

Giáo (20/11/1952-20/11/2022);

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của Uỷ ban nhân dân

huyện Tuần Giáo về việc ban hành Đề án tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm

70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022);

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 18/5/2022 của UBND

huyện Tuần Giáo về phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm giải

phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022);

 Để kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất

sắc, tiêu biểu trong đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm ngày Giải phóng huyện

Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022), Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo hướng dẫn

khen thưởng như sau:

 1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm biểu dương khen thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu, có thành tích

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và triển khai thực hiện phong trào thi đua chào

mừng kỷ niệm 70 năm giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022).

- Trên cơ sở kết quả công tác khen thưởng tại lễ kỷ niệm nhằm khuyến khích

các tập thể, cá nhân nêu cao tinh thần đoàn kết dân tộc, ý chí tự lực, tự cường, vượt

qua khó khăn thử thách, hăng hái tham gia các phong trào thi đua yêu nước góp phần

hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương đề ra.

2. Yêu cầu

Công tác bình xét khen thưởng phải được tiến hành đảm bảo công khai, công

bằng, khách quan. Các tập thể, cá nhân được khen thưởng phải là những nhân tố tiêu

biểu có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 70 năm giải

phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022).

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG KHEN

THƯỞNG

1. Đối tượng khen thưởng

- Tập thể: Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị

trấn, lực lượng vũ trang, các cơ quan tỉnh, trung ương đóng trên địa bàn huyện, các

doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia khối thi đua, các trường THPT trên địa bàn huyện,

các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc UBND huyện.

- Cá nhân: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang,

người lao động và nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Tiêu chuẩn khen thưởng

2.1. Đối với tập thể

- Chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nội

bộ đoàn kết.

- Trong 05 năm liên tục (từ 2017 đến 2021) cơ quan, đơn vị hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên.

- Tổ chức Đảng liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên; tổ chức đoàn thể vững

mạnh, trong thời điểm đề nghị khen thưởng không vi phạm pháp luật.

2.2. Đối với cá nhân

a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức

- Có phẩm chất đạo đức tốt, chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước;

- Trong 05 năm liên tục (từ 2017 đến 2021) hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Có nhiều cống hiến cho sự phát triển của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua.

b) Đối với cá nhân là công nhân, nông dân, người lao động

- Có phẩm chất đạo đức tốt, gương mẫu.

- Lao động, sản xuất có hiệu quả nổi bật, tích cực tham gia phong trào thi đua

và hoạt động xã hội. Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước; có đạo đức, lối sống lành mạnh, đoàn kết, tương trợ giúp đỡ mọi

người trong cộng đồng.

3. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo.

4. Số lượng khen thưởng:

 (Có danh sách phân bổ số lượng gửi kèm)

III. THỦ TỤC, HỒ SƠ, THỜI GIAN ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

1. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình của cơ quan, đơn vị chủ trì xét chọn (kèm theo danh sách khen

thưởng): 01 bản

- Biên bản họp xét khen thưởng: 01 bản.

- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng: 01 bản

2. Thời gian:

Các cơ quan, đơn vị xét khen thưởng gửi hồ sơ về Ủy ban nhân dân huyện (qua

phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 31/10/2022 để tổng hợp đảm bảo nội dung yêu cầu.

Trên đây là nội dung hướng dẫn công tác khen thưởng trong phong trào thi

đua chào mừng kỷ niệm 70 năm Giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 -

20/11/2022). Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

huyện tổ chức, chỉ đạo, triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu

có vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp thời về UBND huyện (qua phòng Nội vụ)

để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;                     (BC)

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, LLVT huyện;

- Các cơ quan tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn huyện;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện;

- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2022-10-18T15:45:08+0700

		2022-10-18T15:50:01+0700

		2022-10-18T15:50:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-18T15:50:28+0700